
Stránka 1 z 7 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 
 

číslo smlouvy kupujícího: ............................ 

číslo smlouvy prodávajícího: …………………… 
 

 

Dodávka průmyslové kamenné soli na zimní posyp vozovek 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Kupující: 
Název:  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
Zastoupena: Ing. Ivo Černým, ředitelem organizace 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Olomouc 
Číslo účtu:  27-4230410257 /0100 
IČO:  70960399  
DIČ:  CZ70960399 
OR:  Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

 (dále jen kupující) 
 
1.2. Prodávající: 

Název:  K+S Czech Republic a.s. 
Se sídlem:  Novodvorská 1062/12, 142 00  Praha 4 
Kontaktní adresa: Novodvorská 1062/12, 142 00  Praha 4 
Zastoupen:  Ing. Jiřím Harenčákem 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  35-8995860207 / 0100 
IČO:  45192405 
DIČ:  CZ45192405 
OR:   Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 19641 
(dále jen prodávající) 

 
uzavírají v souladu s ustanoveními § 2079 až 2188 včetně příslušných obecních ustanovení občanského 
zákoníku tuto kupní smlouvu (dále jako „Smlouva“) 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy jsou průběžné dodávky průmyslové kamenné soli na zimní posyp 
komunikací Olomouckého kraje, včetně dodání do jednotlivých skladů kupujícího, a to do 24 hodin 
od obdržení e-mailové objednávky. 

2.2. Posypová sůl pro zimní údržbu komunikací s protispékavou látkou, zrnitostí 0,16 - 5,0 mm (pro 
účely této smlouvy dále jen „zboží“). 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude na náklady prodávajícího dodáno do místa plnění dle 
zadávací dokumentace a této smlouvy. 

792240283



Stránka 2 z 7 

 

 
III. 

CENA ZBOŽÍ 

3.1. Jednotková cena dodávané soli je uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

3.2. Jednotkové ceny bez DPH, uvedené v příloze této smlouvy, jsou pevně dané. 

3.3. DPH bude účtováno dle platných právních přepisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

IV. 
DODACÍ PODMÍNKY 

4.1. Místem plnění jsou sklady soli, umístěné v areálech cestmistrovství a Pomocných středisek zimní 
údržby střediska údržby Olomouc. 

 

4.2. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění uvedeného v bodě 4.1 v souladu s podmínkami 
uvedenými v předložené nabídce. 

4.3. Doprava soli do jednotlivých skladů kupujícího bude realizována velkoobjemovými návěsy o 
kapacitě cca 25 tun, ale i jednotlivými nákladními vozidly o užitečné hmotnosti cca 16 tun z důvodu 
velikosti skladu tak, aby nebylo nutné následné přemísťování soli pracovníky a technikou 
kupujícího. Zboží bude zabezpečeno proti úletům a navlhnutí během přepravy plachtami. 

4.4. Zboží bude dodáváno průběžně v termínech dle požadavku kupujícího na základě jednotlivých 
objednávek. Dodávky volně ložené průmyslové soli mohou být zvýšeny, případně sníženy podle 
vývoje počasí v zimním období. 

4.5. Objednávka musí obsahovat obchodní firmu, sídlo, telefonní číslo, IČO kupujícího, název zboží, 
objednané množství a dále požadovanou dobu plnění, osobu pověřenou převzetím zboží, místo a 
pracovní čas vykládky. Potvrzená objednávka se považuje za uzavřenou kupní smlouvu, jejíž obsah 
je dán jak touto kupní smlouvou, tak ujednáními, která jsou uvedena v potvrzené objednávce.   

Kontaktní osobou ze strany prodávajícího pro příjem objednávek je: 
, vedoucí logistiky, ,   

Prodávající garantuje dodat na základě požadavku kupujícího do 24 hodin 800 tun průmyslové soli 
pro dané středisko kupujícího. 

4.6. V případě, že prodávající nesplní garantovaný návoz, má kupující právo objednat náhradní               
plnění u jiného dodavatele a vícenáklady takto vzniklé k zajištění náhradních dodávek hradí               
prodávající. 
Prodávající se zavazuje v případě kalamitní situace okamžitě navýšit návoz průmyslové soli a     
zahájit navážení soli v nočních hodinách, o víkendech i o svátcích. 

4.7. Prodávající je připraven dodávat průmyslovou sůl i do jiné části zakázky, než která mu byla 
kupujícím přidělena, pokud tam nastanou problémy s plněním požadavků na dodávku soli.  
Současně prodávající v plné míře souhlasí, že pokud nebude jako dodavatel plnit požadavky 
přidělené části VZ, aby tyto požadavky naplnil smluvní dodavatel z jiné části VZ. 

 
V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zálohové platby se nesjednávají. 

5.2. Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě faktury, jejíž přílohou bude vážní lístek. 
Každá objednávka se fakturuje zvlášť. 



Stránka 3 z 7 

 

5.3. Výše platby bude odpovídat jednotkovým cenám uvedeným v příloze této smlouvy. Platba 
proběhne výhradně v CZK. 

5.4. Faktura (daňový doklad) bude vystavena vždy po dokončení každé objednávky a doručena v 
elektronickém formátu PDF prostřednictvím datové schránky ID ur4k8nn. 

5.5. Obě strany se zavazují žádným způsobem neměnit obsah takto zasílaných a doručovaných 
daňových dokladů. 

5.6. Na faktuře bude uvedeno středisko údržby (SÚ), pod které jednotlivá cestmistrovství patří: 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

- SÚ Olomouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
o cestmistrovství Olomouc, 
o cestmistrovství Litovel, 
o cestmistrovství Šternberk, 

- SÚ JIH, Kostelecká 55, 796 56 Prostějov 
o cestmistrovství Prostějov, 

▪ PSZÚ Vrchoslavice 

o cestmistrovství Konice, 
▪ PSZÚ Protivanov 

o cestmistrovství Přerov, 
▪ PSZÚ Lipník 

o cestmistrovství Hranice, 

- SÚ Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice 
o cestmistrovství Vikýřovice, 
o cestmistrovství Zvole, 
o cestmistrovství Hanušovice, 

▪ PSZÚ Štíty 
o cestmistrovství Jeseník, 

▪ PSZÚ Sedm Lánů. 

5.7. Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. 

5.8. Faktura je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. Platba bude provedena 
na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

5.9. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. V případě, že nebude náležitosti splňovat, je kupující oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž by se tak dostal do 
prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury. 

5.10. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla 
fakturovaná částka prokazatelně odeslána z bankovního účtu kupujícího. 

5.11. Platba DPH v případě nespolehlivého plátce: 
Objednatel zdanitelného plnění (kupující) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění 
(prodávající) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude 
nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Objednatel 
zdanitelného plnění (kupující) oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění (prodávajícím) zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 



Stránka 4 z 7 

 

V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle § 109a zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného 
plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH 
zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místě příslušného správce 
daně, a to v původním termínu splatnosti. 

V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato 
úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané 
jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto 
zaniká. 
 

VI. 
ZÁRUČNÍ DOBA 

6.1. Prodávající zodpovídá za to, aby dodávaná sůl splňovala kvalitativní podmínky stanovené 
„veřejnou soutěží“ a její kvalita byla v souladu s platnými technickými normami a předpisy 
platnými v České republice pro tento druh materiálu a ve stavu způsobilém k jejímu použití pro 
obvyklý účel. 

6.2. Prodávající poskytuje záruční lhůtu na zachování protispékacích vlastností soli v trvání 24 měsíců 
ode dne jejího dodání, za předpokladu, že sůl je po celou dobu uskladněna v suchém, dobře 
větraném prostředí. 

 
VII. 

SANKCE 

7.1. Kupující je oprávněn žádat od prodávajícího v případě zpoždění s dodáním jednotlivé zásilky 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného množství bez DPH za každý den prodlení. 

7.2. Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění úhrady faktury, smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení. 

7.3. Pokud bude kupujícím požadováno dodání zboží do 24 hod. v garantovaném množství uvedeném 
v čl. IV., bodě 4.3. je kupující oprávněn v případě nesplnění dodávky požadovat od prodávajícího 
úhradu sankce ve výši 10 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH. 

 
VIII. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

Tato smlouva je platná od jejího podpisu oběma smluvními stranami do 30.09.2025. 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě. Smlouva se ruší třetí kalendářní 
den od doručení oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc. 

9.2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
  



Stránka 5 z 7 

 

X. 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Prodávající (dodavatel) je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona 
320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se 
na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 
poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této 
smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 
poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a 
mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které 
se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či 
jeho poddodavateli), budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných 
pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že prodávající 
(či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této smlouvy orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po 
dohodě s objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající 
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto 
článku smlouvy. 

10.3. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 
inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices, ale pouze takovým směrem, 
aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

10.4. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil 
životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi, a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 
příslušnými právními předpisy. 

10.5. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.6. Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele 
ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv č. 340/2015 
Sb. 

10.7. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 
 



Stránka 6 z 7 

 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 
340/2015 Sb. 

11.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu a podepsaná zaručeným 
elektronickým podpisem. 

11.4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily a porozuměly jí, a že Smlouva 
vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli. Smluvní strany zároveň prohlašují, že Smlouvu 
neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, ani v omylu, a že jejich smluvní volnost 
nebyla žádným způsobem omezena. 

 
Přílohy: Nabídkový list 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
V Olomouci dne (viz elektronický podpis) V Praze dne 12.8.2024 (viz elektronický podpis) 
 
 
 
 
……………………………………… ……………………………………… 
Ing. Ivo Černý Prodávající 
ředitel organizace Ing. Jiří Harenčák  
 jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří 
Harenčák

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Harenčák 
Datum: 2024.08.12 
12:59:13 +02'00'

Elektronický podpis: 16.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00



Stránka 7 z 7 

 

 




